
 
  

 
 

  

  AGENDAPUNT NO. 6. 
Voorstel tot keuze van een gemeentevlag in 
plaats van een gemeentewapen. 

 

 
 
 

AAN  DE  RAAD 
 
 
Samenvatting/Advies  
Op 10 september heeft het college van B&W een officiële adviesaanvraag voor een nieuw 
gemeentewapen ingediend bij de Hoge Raad van Adel (HRvA). De HRvA heeft een nieuw 
gemeentewapen ontworpen (zie bijlage). 
 
Op 12 september stelde de Progressieve Partij  voor de voormalige wapens van Aalten, Dinxperlo en 
Bredevoort te behouden. Dit is niet mogelijk, omdat deze wapens in 2005 zijn vervallen.  
 
Omdat het ontworpen wapen van de HRvA geen vriendelijk beeld uitstraalt is het nieuwe voorstel 
geen gemeentewapen te hanteren, maar een vlag. Deze vlag zal bestaan uit drie stroken met de 
wapens van de voormalige gemeenten Aalten, (Bredevoort) en Dinxperlo.  
 
Aanleiding tot het voorstel  
Sinds de gemeentelijke herindeling in 2005 is er geen gemeentewapen vastgesteld.       
 
Inhoudelijke toelichting  
Het ontworpen wapen van de HRvA past niet bij de gemeente Aalten en straalt geen vriendelijk beeld 
uit. Daarom stelt het college van burgemeester en wethouders voor geen gemeentewapen te 
hanteren, maar een gemeentevlag. Het is immers wettelijk niet verplicht een gemeentewapen te 
hebben.  
 
De vlag zal bestaan uit drie stroken in de kleuren groen (Aalten), blauw (Dinxperlo) en eventueel 
oranje (Bredevoort). Daarnaast zullen de wapens van de voormalige gemeenten Aalten, (Bredevoort) 
en Dinxperlo afgebeeld worden.  
 
Relatie met bestaand beleid c.a.  
Nvt 
 
Afstemming met externe partijen/communicatie 
Nvt 
 
Tijdspad  
Het streven is eind 2009/begin 2010 een nieuwe gemeentevlag te hebben.  
 
Financiële consequenties  
De kosten voor het ontwerpen van een of twee vlaggen en het bedrukken van een aantal vlaggen 
bedragen ongeveer € 1000,-.   
 
 
 
Aalten, 27 oktober 2009 
 
Burgemeester en Wethouders van de gemeente Aalten, 
De secretaris, De burgemeester, 
 
J. Nobel 

 
G. Berghoef 

 



 

 
 
 
 
 
DE  RAAD   DER  GEMEENTE  A A L T E N ; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 oktober 2009; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 B E S L U I T :  

 
in plaats van een gemeentewapen een gemeentevlag hanteren die bestaat uit de wapens van de 
voormalige gemeenten Aalten, Dinxperlo en eventueel Bredevoort.  
 
 
 
 

AALTEN, 15 december 2009 
 

De Raad voornoemd, 
De Griffier,                                                   De Voorzitter, 

 
 
 
 

M.A.J.B. Fiering                                           G. Berghoef 
 


	rvs gemeentevlag i.p.v. gemeentewapen
	rbs gemeentevlag i.p.v. gemeentewapen

